
 
 
Comune di CARREGA Ligure                        
Provincia di Alessandria 

Via Capoluogo, 48 
15060  CARREGA Ligure (AL) 
 
 

 

_____________________________________________________________________________________________
Comune di Carrega Ligure. Cod. fisc.:  92003030068 - P. Iva:  00686650060  - Via Capoluogo, 48  –  
15060 Carrega Ligure (AL)  Tel.: +39 0143 97115   Fax: +39 0143 97115 

 

 

Determinazione n. 03 in data  19/01/2015                     Originale/Copia 
 
 
OGGETTO: Aggiudicazione definitiva della gestione del Servizio di Tesoreria per il periodo 
dal 01.01.2015 al 31.12.2019 a seguito gara mediante procedura ad evidenza pubblica – D.Lgs. 
163/2006 e s.m.i. 
 
 
L'anno Duemilaquindici , il giorno DUE , del mese di Febbraio nel proprio ufficio, 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

PREMESSO  
 

- che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 DEL 29.11.2014 venne approvato lo schema 
di convenzione per lo svolgimento del Servizio di Tesoreria Comunale per la durata di anni cinque 
dal 01 gennaio 2015 al 31 dicembre 2019;  
- che con determinazione del Responsabile del Servizio n. 27 del 01.12.2014 è stata indetta una 
procedura ad evidenza pubblica D.Lgs. 163/2006 e s.m.i. per l’affidamento in concessione del 
Servizio di Tesoreria Comunale per il periodo dal 01.01.2015 al 31.12.2019 da affidare con il criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 83 del medesimo D.Lgs. 163/2006, 
sulla base dei parametri fissati dal relativo bando di gara approvato con la suddetta determinazione;  
- che in data 14/01/2015  si è tenuta la seduta della gara per l’affidamento in concessione del servizio 
suddetto;  
- Visto il verbale di gara redatto in data 14/01/2015;  
- Visto che la Commissione giudicatrice, a seguito della gara di cui trattasi, ha aggiudicato 
provvisoriamente l’affidamento in concessione della gestione del Servizio di Tesoreria Comunale 
alla UBI - Banca Regionale Europea S.p.a.  con sede legale in Via Roma, 13 – 12100  Cuneo; 
- Ritenuto che le procedure di gara, così come risultanti dal relativo verbale, siano corrette e 
condivisibili;  
- Acquisita la documentazione attestante il possesso dei requisiti soggettivi ed oggettivi della ditta 
aggiudicataria della gara;  
- Visto l’art. 107 del Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267, con il quale si stabilisce che spetta ai Dirigenti Responsabili la gestione 
amministrativa e finanziaria mediante autonomi poteri di spesa e di organizzazione delle risorse; 
Visto il D.Lgs. 163/2006 recante il “Codice dei Contratti Pubblici”; 
Visti il D.P.R. 207/2010 recante il “Regolamento attuativo del Codice dei Contratti Pubblici”; 
Visto il D.Lgs. 192/2012; 
Visto lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 
Visto il T.U. sull’ordinamento degli enti locali; 
 
 
 
 
 



 
 
Comune di CARREGA Ligure                        
Provincia di Alessandria 

Via Capoluogo, 48 
15060  CARREGA Ligure (AL) 
 
 

 

_____________________________________________________________________________________________
Comune di Carrega Ligure. Cod. fisc.:  92003030068 - P. Iva:  00686650060  - Via Capoluogo, 48  –  
15060 Carrega Ligure (AL)  Tel.: +39 0143 97115   Fax: +39 0143 97115 

 

 

D E T E R M I N A  
 

1. di approvare il verbale di gara in data 14/01/2015, di cui in premessa;  
2. di aggiudicare , in via definitiva, alla UBI -  Banca Regionale Europea S.p.a. con sede legale 

in Via Roma, 13 Cuneo,   la gestione del Servizio di Tesoreria Comunale per il periodo 
01.01.2015 – 31.12.2019;  

 
 
 
                                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE 
         F.to     (Dr.ssa Maria Laura MASSACANE) 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

PUBBLICAZIONE  ALL'ALBO PRETORIO  
 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione 
amministrativa, è stata pubblicata all'Albo Pretorio dell'Ente per quindici giorni consecutivi dal  
02.02.2015 
  
 
Carrega Ligure, lì  02.02.2015 

 
 
                                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE 
         F.to     (Dr.ssa Maria Laura MASSACANE) 
 


